Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - VV'lada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme
Zyra e prokurimit

611-26-2299-5-2-5/C930

PUNE- SHTESE “Vazhdimi i fazes se dyte te stadionit Rexhep Rexhepi — Projekt dy vjeqar”- Aneks
Kontrate

Daté 08.05.2026 , Nr. i Prokurimit: ME NR:: 611-26-2299-5-2-5  Nr. i Arkivit: 02-400-01/ NEFSEA
ANEKSI 1 KONTRATES ESHTE LIDHUR NE MES TE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GENTIANA QELA , Zyrtar i Prokurimit ( mé
tutje “Punédhénés”)
2. BM Group SH.P.K., VETERNIK, PRISHTINE, pérfaqésuar nga BEDRI GLLAREVA, Drejtor (mé
tutje “Kontraktues”).
Duke pasur parasyshé se palét e pérmendura mé larté kané lidhur kontratén kryesore (bazg) mbi kryerjen e punimeve :

Vazhdimi I fazes sr dyte te stadionit Rexhep Rexhepi — Projekt dy vjeqar e té datés 30.11.2022 me nr.
identifikues 611-23-11195-511 , Shuma = 497,113.60 € (dhe kontrata e pérmendur éshté duke u pérmbushur.
Dule u bazuar né kryerjen e suksesshme t€ punimeve nga kontraktuesi dhe kérkesés sé punekryesit t€ lejuar nga
menaxheri i kontrates dhe Mbikqyrési i drejperdrejt, palét reciprokisht pajtohen qé t€ lidhin kontraté shtes€ pér
kyetjen e punimeve té paplanifikuara pér: : “Vazhdimi i fazes se dyte te stadionit Rexhep Rexhepi—
Projekt dy vjeqar”- Aneks Kontrate 611-26-2299-5-2-5. Kontraktuesi do ti kryjé punimet sipas specifikimeve
té prezentuara né dosjen € tenderit pér: : “Vazhdimi i fazes se dyte te stadionit Rexhep Rexhepi — Projekt

dy vjeqar”- Aneks Kontrate qé éshté pjesé e kétij aneksi.

ME KETE U PAJTUAN SIQ VIJON:
1. Kontrata bazé éshté vazhduar edhe pér kryerjen e PUNIMEVE shtesé té cekura mé larté, st marréveshje

reciproke né mes paléve. Gmimi i punimeve shtesé g€ duhet t€ kryhen éshté: : 47,990.00 €;Katerédhjeté e
Shtatémije e Nentéqindé e Nentédhjeté euro .

8]

Té bashkangjitén si pjesé e késaj kontrate:
- Kontrata bazé
- Kérkesa e furnizimeve shtesé (Paramasa dhe parallogaria e kétjé aneksi)
3. Té gjitha kushtet fjera t& kontratés bazé mbesin t& njéjta.
Aneks Kontrata hyné né fugi nga me 08.05.2026
4 SIDESHMI E KESA] PALET KONTRAKTUESE KANE NENSHKRUAR SI ME POSHTE :

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Nénshkﬁmi_‘_::‘ s




- ik,
PRISIG/| SUAOE POLIOY T

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY —

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001337244

Pér

KOMUNA GLLOGOC

(emri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Koniraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
BM Group SH.P.K.
{emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Cperatori Ekonomik")

ka mamé pérsipér té Iéshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

“Vazhdimi i fazes se dyte te stadionit Rexhep Rexhepi - Projekt dy vieqar” - Aneks Kontrate

t& dhéné me numrin e Prokurimt
611-26-2299-5-2-5
{Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

4,799.00 € Katér Mije e Shtaté Qind e Néntédhjeté e Nénté Euro

(shuma e garancisé né numra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipérté ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé dekiarohen qé& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

o Autoriteti kontrakiues &shté konfrontuar me humbje substanciale & jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhefose

© Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kio shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontrakiues t& béjé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e k&saj kontrate; dhe/ose

e Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Ko ka [éné pa pagesé shumé punétorg, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

e Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, {€ githa
shumat brenda limiteve t&

4,799.00 €

(shuma e garancisé)

si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose 18 jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.
Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 08.05.2026 deri mé 06.08.2026
08.05.2026

Léshuar né Prishting 0

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

S Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
e Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagijja Arbéria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



mll POLICE SIGURIMI ik,
KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY [NSURANCE POL’CY —-":'
Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance
Seria | 10001337244
Pér
............. KOMUNA GLLE)GOC

{(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin

Titulli
Title
Emri | Ofertuesit BM Group SH.P.K.
Name of the Bidder
Adresa hkupi BLL.ES, OB.A, Linda Premium Residence L¢
Address
» PN

Telefon
Telephone 048-597-101
Numri i person_al / biznesit §10839251
Personal / business number
Data e 1éshimit

. 08.05.2026
Date of issue

Numri i prokurimit 611-26-2299-5-2-5

Procurement number

Lloji i kontratés
Contract type

Garanci Kontrate

AUTORITETI KONTRAKTUES

Numnri personal / biznesit

0000
Personal / business number
Adresa Drenas
Address

Policé e sigurimit

DEKLAROJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané té plota dhe té vérteta
dhe néqofése ka fshehje apo shirembérim 18 fakteve, uné hegé doré nga démshpérblimi
né rast démi. Policémbajtési deklaron se prejardhja e fondeve éshté né pérputhje mé me
Ligjin nr.05/L-096 si dhe Nenin 9 té Rreguillores pér parandalimin e pastrimit t& parave
dhe financimit t& terrorizmit 16 Bankés Qendirore t€ Kosovés

e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

«\/azhdimi i fazes se dyte te stadionit Rexhep Rexhepi - Projekt dy viegar” - Aneks Kontrate

Prej 08.05.2026
From

Deri 06.08.2026
To

Shuma e sigurimit 4.799.00 €

Insured sum

anl. 86.38 €
Premium
TVSH 15.55 €
VAT
Totali pér pagesé 101.93 €
Total for payment

Vf_endi Drenas
City

Telefon 044
Telephone

Insurance Policy

| DECLARE that the aflegations made in this insurance claim are complete and true and if
there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.
The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and
terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



